PAGE

ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.08.2020

                                          № 20
с. Поспелиха

О принятии Реестра должностей муниципальной службы Поспелихинского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Поспелихинского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу решение районного Совета народных депутатов от 19.06.2008 № 80 «О принятии Реестра должностей муниципальной службы Поспелихинского района».

3. Обнародовать настоящее решение в сборнике нормативных правовых актов Поспелихинского района и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Поспелихинского района.

4. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по соблюдению законности, правопорядку и вопросам местного самоуправления (Бернгардт Ю.И.).
Председатель районного
Совета народных депутатов                                                              Н.П. Ульянов

Глава района

    И.А. Башмаков
УТВЕРЖДЕН

решением
районного Совета

народных депутатов

от 27.08.2020 № 20
Реестр должностей муниципальной службы Поспелихинского района.
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования и иных органов местного самоуправления муниципального образования
1.1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования и отраслевых (функциональных) органов местного самоуправления муниципального образования
Высшая должность в муниципальном районе
заместитель главы Администрации района;

управляющий делами Администрации района;
заместитель главы Администрации района, председатель комитета
Главная должность

Председатель комитета;

начальник управления;

начальник отдела.

Ведущая должность
Заместитель председателя комитета;
Заместитель председателя комитета, начальник отдела в составе комитета, управления;
заместитель начальника отдела;

начальник отдела в составе комитета, управления.
заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
Старшая должность
главный специалист;

ведущий специалист.

Младшая должность
Специалист первой категории.
Пояснительная записка
к решению районного Совета народных депутатов «О принятии Реестра должностей муниципальной службы Поспелихинского района»

В рамках реализации Федерального закона от 16.10.2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законом Алтайского края от 07.07.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае (с изменениями на 31 марта 2020 года)», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края  и на основании структуры Администрации района, утвержденной решение районного Совета народных депутатов от 20.12.2020 № 51 в целях обеспечения единства наименования должностей  муниципальной службы предлагается принять Реестр в новой редакции. Прежний реестр, утвержденный решением районного Совета народных депутатов от 19.06.2008 № 80 «О принятии Реестра должностей муниципальной службы Поспелихинского района» устарел и не соответствует действующему законодательству.
Управляющий делами

Администрации района                                                                       Т.Н. Гилева